Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 августа 2013 г. № 331

               с. Белозерское

О создании территориальной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации Белозерского  района

В целях координации деятельности по эффективной реализации  на территории  Белозерского района целевой программы Курганской области по оказанию содействия добровольному переселению в Курганскую область соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Постановлением Правительства Курганской области от 29 июля 2013 года № 364, Администрация Белозерского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать территориальную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации Белозерского района и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о территориальной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации Белозерского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления финансово-экономической политики Терехина В.В.

Глава Белозерского района                                                            И.В. Попов

	Приложение 1 к постановлению Администрации Белозерского района от  16 августа 2013г.  №  331

«О создании территориальной комиссии  по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации Белозерского района»

Состав

территориальной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации Белозерского района

1). Первый заместитель Главы Белозерского района, начальника управления финансово-экономической политики Администрации Белозерского района, председатель территориальной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации  Белозерского района (далее – территориальная комиссия);

2). заместитель Главы Белозерского района, начальник управления социальной политики Администрации Белозерского района, заместитель председателя территориальной комиссии;

           3). ведущий инспектор  ГКУ «Центр занятости населения Белозерского района»,  секретарь  комиссии (по согласованию);
 Члены территориальной комиссии:

4). председатель комитета экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района, секретарь территориальной комиссии (по согласованию);

5). директор Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Белозерского района Курганской области» (по согласованию);

6). начальник территориального пункта Управления Федеральной миграционной службы России по Курганской области в Белозерском районе (по согласованию);

7). начальник филиала Главного управления социальной защиты населения по Курганской области – отдела социальной защиты населения по Белозерскому району (по согласованию);

8). главный врач Государственного бюджетного учреждения «Белозерская центральная районная больница» (по согласованию);

9). начальник Отдела образования Администрации Белозерского района;

10). начальник Отдела сельского хозяйства и природных ресурсов Администрации Белозерского района.

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                  Н.П. Лифинцев
	Приложение 2 к постановлению Администрации Белозерского района от

16 августа 2013 г.  №  331

«О создании территориальной комиссии  по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации Белозерского района»

Положение

о территориальной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации Белозерского района

1. Территориальная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом, при Администрации Белозерского района (далее – территориальная комиссия) образована в целях координации деятельности по реализации целевой программы Курганской области по оказанию содействия добровольному переселению в Курганскую область соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 29 июля 2013 года № 364 (далее – Программа), на территории  Белозерского района.

2.  Территориальная комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством  и настоящим Положением.

  3. Территориальная комиссия исполняет следующие функции:

1) рассмотрение и согласование поступающих заявлений соотечественников, желающих переселиться для постоянного проживания на территорию Белозерского района в целях:

- осуществление трудовой деятельности на имеющихся вакантных рабочих  местах;

- открытие собственного бизнеса;

- обучение или воссоединение с проживающими на территории  Белозерского района близкими родственниками;

2) подготовка рекомендаций по формированию  и совершенствованию нормативной правовой базы для реализации Программы;

3) организация межведомственного взаимодействия, в пределах своей компетенции, по вопросам реализации Программы на территории Белозерского района;

4) взаимодействие со средствами массовой информации в целях освещения реализации Программы на территории  Белозерского района;

5) организация предоставления участникам Программы гарантированного объема государственных и муниципальных услуг.

4. Территориальная комиссия имеет право:

1) приглашать на заседания межведомственной комиссии  должностных лиц исполнительных органов государственной власти Курганской области, специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Белозерского района, представителей общественных объединений и иных организаций (по согласованию), участвующих в обеспечении выполнения мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом;

2) получать в установленном порядке от исполнительных органов государственной власти Курганской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Белозерского района, общественных объединений и иных организаций документы, информацию и справочные материалы, необходимые для работы территориальной комиссии;

3) рассматривать предложения исполнительных органов государственной власти Курганской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Белозерского района, общественных объединений и иных организаций по вопросам содействия добровольному переселению в Белозерский район соотечественников, проживающих за рубежом.

5. Заседание территориальной комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.

6. В состав территориальной комиссии входят председатель территориальной комиссии, заместитель председателя территориальной комиссии, секретарь территориальной комиссии и члены территориальной комиссии.

       7. Заседание территориальной комиссии ведет председатель территориальной комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя.

8. Заседание территориальной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.

9. Решение территориальной комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии и оформляется протоколом. В случае равенства голосов голос председателя территориальной комиссии является решающим.

    10. Организационно-техническое обеспечение деятельности территориальной комиссии осуществляет комитет  экономики и управления  муниципальным имуществом  Администрации Белозерского района.

Заместитель Главы Белозерского района,

управляющий делами                                                                  Н.П. Лифинцев